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Skrivelse om byggsäckar 

 

I Stockholm finns idag problem med att det ställs ut byggsäckar på trottoarer och gator. De 

hindrar framkomligheten, de utgör farliga hinder för rörelsehindrade, synskadade och äldre, 

de förfular vår stadsmiljö och de skräpar ner i vårt offentliga rum. 

 

Staden får in många klagomål på byggsäckar. Bara under år 2020 registrerades 2 000 

klagomål. Att placera en byggsäck på offentlig plats kräver polistillstånd enligt 

ordningslagen, men ändå utfärdades endast 9 polistillstånd samma år. Anledningen till att så 

få tillstånd beviljas är att de flesta helt enkelt struntar i att ansöka om tillstånd. Slutsatsen är 

att tillståndshanteringen och tillsynen utifrån gällande lagstiftning inte fungerar.  

 

Trafiknämnden har därför i februari 2021 beslutat att hemställa till kommunfullmäktige att i 

sin tur hemställa till Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) att utreda möjligheterna till en 

ändring av ordningslagen, som ger kommunen möjligheter att agera när offentlig plats tas i 

anspråk utan tillstånd eller i strid med villkoren för givet tillstånd. Så här ett halvår senare 

lyser ärendet fortfarande med sin frånvaro från kommunfullmäktige. 

 

Att ändra lagar tar tid. Innan en eventuell lagändring är på plats måste staden agera. Dagens 

situation är inte acceptabel. Enligt trafikkontoret är en anledning till att byggsäckar ställs ut 

att många inte är medvetna om att det krävs tillstånd.  

 

Vi föreslår att trafikkontoret undersöker om det är juridiskt möjligt att säga att man får ställa 

ut byggsäckar utan tillstånd under en begränsad tid, t.ex. högst fem dagar, om man ställer 

säcken på en p-plats. Om det är möjligt kan kommunen kommunicera att tillstånd och avgift 

krävs för att få ställa upp byggsäckar under längre tid och/eller på trottoarer eller gator. 

 

Mot bakgrund av ovanstående yrkar vi 

Att trafikkontoret undersöker om det är juridiskt möjligt att säga att man får ställa ut 

byggsäckar utan tillstånd under en begränsad tid, t.ex. högst fem dagar, om man 

ställer säcken på en p-plats. 

 

 


